
REFORMEN SOM FÖRSVANN 
Den 15 november fick vi en tillfällig ändring i utlänningslagen, framförhandlad av Regering och stödpartier,som 
skulle ge gömda chansen att "komma ut i solen" och  de gömda skulle inte längre behöva vara rädda för att bli 
avvisade. När detta skrivs är det 15 dagar kvar innan reformen slutar gälla och det finns möjlighet att utvärdera 
vad som hänt. Det gör Ulla Hoffman, Gustaf Fridolin med flera i en debattartikel i DN denna dag (15 mars) och 
konstaterar att "bara hälften av de gömda flyktingarna får stanna". Man konstaterar att Migrationsverket -som 
ofattbart nog fått vida ramar att tolka den nya lagen enligt eget gottfinnande - helt mot lagens förarbeten    tolkat 
att en fyraåring är ett spädbarn/mindre barn som inte får stanna. Vidare har Migrationsverket sagt nej till 
barnfamiljer som varit i Sverige under lång tid eftersom Migrationsverket bedömt att några timmar i annat 
nordiskt land innebär att vistelsetiden endast ska räknas från den dag de kom tillbaka. 

Från min egen erfarenhet - med  ca 50 ansökningar enligt nya lagen - kan jag skjuta till att man helt struntat i 
ensamstående och givit avslag efter 5,5 år i Sverige, trots arbete och trots bror i Sverige. Man har gett avslag för 
barnfamiljer som varit totalt i Sverige i 3-4 år men som haft tillfälliga vistelser i annat nordiskt land. Den reform 
som skulle kunnat bli det största som hänt under 10 års tid hade blivit ett totalt misslyckande om det inte varit för 
att barnfamiljer med skolbarn som varit här oavbrutet  i minst 2 år, apatiska barn, ensamstående och andra med 
verkställighetshinder samt människor från Irak - där den tillfälliga lagen har fungerat mycket bra - har fått 
uppehållstillstånd. 

Den socialdemokratiska regeringen har infört ca 100 försämringar på asyl och migrationsområdet sedan 1994 
och fram till nu. När man äntligen har chansen att visa sin goda vilja, så misslyckas man igen och tvingar fram en 
lag som är något av det märkligaste som jag skådat. Alla människor som blivit över och inte får stanna kommer 
att resa kravet på nya tidsamnestier och snart kommer vi att ha tusentals gömda flyktingar och giganitiska 
problem för Migrationsverket och länsrätterna när nya regler börjar gälla från 31 mars 2006 då ny ansökan i 
princip är avskaffad. 

Den anda av tårt- och champagnekalas vid avvisningar verkar också genomsyra Regeringen som haft chansen 
men inte tagit den. Nu måste man snabbt ta fram en ny tillfällig lag och denna gång så MÅSTE man i första hand 
se till tid. Låt ALLA barnfamiljer stanna om man har 2 år i landet och låt alla ensamstående och andra utan barn 
stanna efter tre år i Sverige. Låt all tid i Sverige vara kvalificerande från den 1 jan 2000 även om man varit i 
annat land om avbrottet i vistelsetiden inte överstigit totalt 6 månader. 

Eller varför inte ta steget fullt ut och bli riktigt humana och lagstifta om att den som inte erhållit beslut i två 
instanser och vid negativt beslut blivit avvisad inom 18 månader automatiskt får uppehållstillstånd om man 
under denna tid levt öppet och inte motarbetat myndigheterna. Är Ni - Göran Persson och invandrarminister 
Barbro Holmberg - beredda att ställa er bakom en sådan ordning eller skall Ni fortsätta visa att Era etiska och 
moraliska rötter finns hos "tårt-och champangegänget." hos Migrationsverket? Tala om när Ni vågar ta en debatt 
- jag är alltid redo. 

Gävle den 15 mars 2006 Tryggve Emstedt, flyktingadvokat 


